АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 06 октября 2016 г.          № 50

О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории и

в организациях (на объектах )  в осенний период.
   По окончанию весенне-летнего периода на территории Волгоградской области ежегодно сезонно увеличивается количество ландшафтных  пожаров, в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития ландшафтных пожаров и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Рекомендовать директору ООО «МКС – Ахтуба» Краснокутской А.Б., председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С., ИП Газизов И.И. - Газизову И.И., - ИП Лопушкова Н.Н. - Лопушковой Н.Н. директору Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы –Тенисбаеву А.В.,  заведующей Краснооктябрьской сельской амбулатории – Ли Е.И., директору Краснооктябрьского СДК – Патриной Т.И., заведующей Максимогорьковским сельским клубом – Гурсяковой Е.Н., заведующей сельской библиотекой п. Красный Октябрь Садчиковой Н.Я. организовать очистку территорий объектов и территорий, прилегающих к ним от горючего мусора и остатков травы,  сжигание мусора и бытовых отходов на территории сельского поселения производить строго под наблюдением ответсвенных лиц и предупреждением дежурных пожарной службы.
2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на территории Краснооктябрьского сельского поселения:

- Директору ООО «МКС - Ахтуба» - Краснокутской А.Б.,

- председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С.,

- ИП - Газизов И.И., - Газизову И.И.,

- ИП Лопушкова Н.Н. - Лопушковой Н.Н.

Во время сжигания сухой растительности организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.
3.
 Директору МУП «Краснооктябрьское» Кобликову А.А.:
3.1.
Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, заби​тые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки, грубые корма и т.п.).
3.2. Через председателей ТОС, внештатных пожарных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского

сельского поселения

                      А.С.Сапрыкин